[image: Таштагольский МР-ПП-01]

  КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

                   ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГА

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от « 19 » ноября 2025   № 1260 - п

О внесении изменений в постановление администрации
Таштагольского муниципального округа от 13.11.2025 № 1241-п
«О заготовке и реализации новогодних елок в 2025 году»

Изменения вносятся в связи с корректировкой мест реализации новогодних елок населению, на основании Лесного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1098 «О Федеральном государственном лесном контроле (надзоре)», Закона Кемеровской области от 18.11.2009 №119-ОЗ «Об исключительном случае заготовки елей и (или) деревьев других хвойных пород для новогодних праздников на основании договора купли-продажи лесных насаждений», в целях обеспечения охраны лесов от незаконных порубок хвойных молодняков, пресечения незаконной продажи ели и деревьев, других хвойных пород для новогодних праздников администрация Таштагольского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации Таштагольского муниципального округа от 13.11.2025 № 1241-п «О заготовке и реализации новогодних елок в 2025 году» следующее изменения:
1.1.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«
Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, занимающимся заготовкой новогодних елок, реализовывать новогодние елки населению по следующему графику:
а)  г. Таштагол, ул. Поспелова  (остановка «Поспелова») ежедневно с 20 декабря по 30 декабря 2025 г. с 12-00 до 14-00 часов и с 16-00 до 18-00 часов;
б) п. Темиртау, ул. Дружбы, 53 Г в будни  с 10 декабря по 30 декабря 2025 г. с 10-00 до 18-00 часов;
в) г. Таштагол,  ул. Партизанская, 89 без выходных с 10 декабря по 31 декабря 2025 г. с 9-00 до 19-00 часов;
г) пгт. Шерегеш, ул. Дзержинского, 16 (Павильон № 1) ежедневно с 25 декабря по 30 декабря 2025 г. с 15-00 до 18-00 часов;
                                                                                                                           »
2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального округа (М.Л. Кустовой) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  Таштагольского муниципального округа С.В. Адыякова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Таштагольского
муниципального округа                                                                              А.Г.Орлов
image1.jpeg